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mář velmi dobře koupili si stádo VYÍlíČÍMIfi-~b- ncbezpíného vatřlko- -

nnf( Iirili-at- lt tiPflVÍťllO
ráznými způsoby buďto látkám!

které plijdouce do htyku 1 limyHospodářská Besídka
dobrých volků 1 vykrmí je MM Zdržování od vafií denní práce Nala no-

vé KWfiKTKO-MAONKTICKftléée- vyRozumMi však mlékaření a chová tem ucpávají mu průduchy na

těle anebo látkami 'ž působíKrárjr pro oboontraun Jednostranný dojnice jež dávají alespoB aoo ojí prňtrž TKVAWí ve W az 00 fliiecii}
11Í11Í zarn"ciié v každém případé Na
Llivla nati 'iFuiliiVMU nt mi uláie o knížku

uilUk U U LiU U U Z_Jjsko prýitidla acebo Kraviny
Tabák a petrolejová jícha (voda aKozhodne-l- i le kdo pro chov a odioriiíení jel Je pro via zdarma ilij

liber roáseloébo tuku ročně po
chodí vždy dobře

Farmář chovající dobytek ma

sařský pochodí vždy dobři 1 ta

hovězího dobytka nastává mu petrolej) jaou nejobyčcjořjUmi (jUlCK ( 1 Itť ltl'1'Tl'KK II) 611 Hondmcn oř rVorhl HMk Omaha cl

vážná otázka jaký ráz krav bude

laty nemá-l- i dosti píce aby je
prostředky proti viemu hmyzu
sssvému

Nejvéifcf zhouby působí mlice
na mladých Ubbnfcb a v o v or

vykrmil aám když prodává je ve

stáří testi měsíců Na malých
ných íko'kácb luft Jiou strouhyfarmách je to rozhodně výhodněj-

ším prodávat! je i v tomto stáří os lupení poměrně chudé Pří-

tomnost iH'di rotná se tu obynežli najímatl pastviště kupovati
píci a je přezimovati V případu Čejně Žloutnutím a svinováním sr

listí Na velkých jabloních roz-

množí se mlice zřídka do té míry

tomto ae nikdy nevyplatí zabývat!
se odchovem volíků jerseyských

HolŠtýnský volík pak dá farmář!
ve stáří 6—8 měsíců poměrně

aby působily zjevnou Ikodu

mnohem větší Čistý výtěžek nežli Máte jemnou pleť?

Pakli proč ne? Není iřcba míliv kterémkoli stáří jiném
Z uvedeného vysvítá že pro

Popisná knížka
o South Dakotě

NŽli učiníte rozvrh své cesty do South Dikoiy e

vám prohlédnout! si tuto knížku popisující

stát Un jeho přednosti a výhedy právě vydanou

Chicago Milwaukee & St Paul

dráhou

Uude poslána zdsrma viem kdož se o n! zajímaj
PoStovní lístek na níže udanou adresu vám ji dotlsoe

Nedávné prodloužení železnice skrze Lyman
Co South Dokola poskytuje ncobyčr jnou příležitost

Kupte ti lístek od valcho místního jednatele
avlak trvejte na tom aby vystaven byl na dráhu

Chicsgo Milwaukee & St Paul

pory slepené li) zdící pupence
uhry a olklívé vyrážky na kAŽi

když u každého Ukirnfka můžete
krávy hodící se k oběma jmeno-

vaným účelům jest místo na far
mě malé Kde jedná ve o hospo-
dářství ve velkém jest výbodněj
tím chopit! se buďto toho nebo

ebovati zdali některé z plemen

masafskýcb mlékaískýcb anebo

takových jež dávají užitek obou

stranný Je to otázka důležitá
neboť na jejím rozřešení záleží

Často celý Čistý výtěžek z chovu

Pro jaký druh dobytka se roz-

hodneme to záleží velkou mérou

na okolnostech Jedná li se o

farmu malou nalézající se v kraji
ně kde jest odbyt na mléko a vý-

robky mlékařské bude rozhodně

nejvýhodoějíím chovati dobytek
Cistě mlékařský není li na farmě

dosti místa a píce aby tu mohl

odchováván býti mladý dobytek
od takového poCtu krav jaký staCI

farmář bez Čeledína obsloužit!
V případu takovém kdy lze vý

hradně spoléhat! se na výnos z

dojitby jest nejvýhodnějSíra cho-

vati krávy jerseyské anebo hol-štýns-

jež ovfiem musí býti do-

bré Mezi Čistokrevnými kravami

je též plevel jsou mezi nimi též

kusy špatné byť měly sebe delfií

rodokmen plemenný Kdo chce

zachovat! si stádo doirého dobyt-

ka musí neustále je pieti neustále

brakovati
Má-l- i farmář dosti pozemko a

dosti píce takže maže odchová-vat- i

telata která mu jeho dojnice

přinesou až jsou rok anebo po

případě dva roky stará aby je

mohl vykrmili bude pro něho

přirozeně výhodněj&ím chovati

onoho rázu dobytka jehož užit

si koupit! nejlíp'1 jsrní prostředek
totiž Sevtrflv Krvečlatltel On

rychle vyhladí t krvovetkeru ne-

čistotu zbaví kůži vleho zohyzdě
ní způsobeného nečistou krví

upevní celou soustavu PsniLíar-bor- a

černá 1 Ellis Ksusss pilet

kové vlastnosti vyvinuty jsou

pekud možno nejlépe v jednom
směru

'Můj obličej byl červený 1 plnýMilce a hubení Jich

Nyní na )aře když počínají
pupencú zdraví moje pik bylo
Spatné Severův Krvečlstítel vy

stromy ptičeti bývají mladé lupe

ny a rozvinující se květy napadá

Čistil mou pleť ie jest nyní jemná
a hladká krev jest v dobrém

stavu" Cena f 1 ve víccli lékárny drobným hmyzem podobajícím P A NASH

General Western Agent- -

1524 Parna n St
OMAHA NEB

nách aneb u W V Severa Cose svým tvarem vši Jsou to

mšice — nejčastěji mtice zelení Cidtr Papids lowa
Mtice tyto Uhnou se z vajíček po
dloublébo tvaru tmavé barvy Pudčluiiií vína

Dle MoitnU h tirozkouinání riokázrfno

menších nežli tpička ořezané tuž

ky nakladených minulého podii
mu na obaly pupenů Je to hmyz
velmi známý barvy zelenavé
nímž shledáváme ae velmi často

Žíznivost zornó jost

matkou zavodňování

le volnil mnoho ohyffijných vín Jt
padfilíiio aou to zv HM)uri4 vlnu "l
jirnWho k ncroKozniirií Takové )ut-k- v

kun ní mabltol obyMnribri hořkého
vína za pAr vunlti mul —Za to viak Kar
lovankd Hořké Víno tMHi joul )f lir
véno pouze vína jiieuovfbo a Iiíwvtli
bylin ve vrchách Colorada pro 6 přímo
sbíraných a Jiných ímjtortovaných
Clény krajan f Kadleci Jfowella Wb
vyalovll illky za nornoft jez Karlovarsko
Jeho otci poakytlo Kdy 11 byl zaopa
trou a icxau vnmi no nitium on tízura-vo-ní

ndalwlkem stáří a zaluiluíní choro
by Karlovarské poskytlo mu novou ži-

votní ifli a opci jel pozdravilo— Zdra
vý žaludek trsat z4aob4rnon zdraví pro
cclň tělo wianost uoiont Mrtvy zavra
té nuprnvldulné tluoní srdce zácpa
UdH stolí co a rozčilení Jsou dfikazy
ze zažívací lístroll 1u v tiotioiiil ku a

Zsjiitčle si zavodněnou farmu pro tebe aneb vafieho syna

prve 11 Ž stoupající ceny vám v tom zabrání

Mňfíete dnes koupili ravodoéoé pozemky óplnou záso-

bou vody v Bií Horn Basin atbo v piortb Platte Valley
od $2j 00 až do Í40 00 za akr Matete nyní zakoupit! póze-nit-

k

podél vládních stok po $12 až $1$ akr který bude míli

cenu t
5 o za akr v okamžiku kdy voda tam vpufilina bude

Můžue s! rovnčž zaopatřili vlastnické právo k zvláfiť vybra-

ným pozemkám za rozumné ceny nebo můžete si zajistit!
lionriCMuad před započetím vládní práce

Ve Východním Colorado a Blllfngs Dldrict v Jižní Mon

taní rovnéŽ jsou skvělé ptíležitosti k nabytí zavodněných po

zemkfi za ceny sice poněkud vyElí avisk hluboko pod tržní

ceny(jichž pozemky ty nabudou v době ode dvou do pěti roků

íAhnclo II Ihned po Knrlovarskéui lži
vém Hořkém víno to V a tipl no po-zdr-

ví lkdna o 10 moriMch láhvích za attUO

Speciality mojí výroby Jsoui
1 Karlovarské Jediný lék pro zaží

vací ťistrojí
2 Vlno Medové zv Hlchlďi Torilfi

nejiupfil lok pro pllcní krevní a ženská
nuuioco
3 1'arumel Jediný Jistý lék ku vyld-řcn- l

zíduchy (Asthma) a kataru

Vzorok kteréhokoliv zdarma když íiliiíliitíini!
přiložíte 10c- - ku krytí poštovného Na
prodej v lékárnách a přímo zasílá

Týká II se toto vás pošlete il pro popisy
a airesy JednatelS—zdarma na požádáni

Burlington Passenger Department
1004 Farnam St Omaha eb

A V KOUIIA
21021 Larlmer Ní Denver Colo

Výlet do české osady

v Novém Mexiku

takový ráz dobytka jenž hodí se
k účelům mlékařským i masař-ský- m

Mezi takový dobytek
se ovšem krávy plemenné

Cistě mlékařského zvláfitě ne jer

seyskébo jež na maso rozhodně
se nehodí Telata holfitýoská
možno zužitkovali jeStě a dobrým

prospěchem když prodávají se

před odstavem anebo když vykr-

mují se ve stáří Šesti nebo osmi

měsíců
Kde není vyhlídek na úspěšné

zpeněžení mléka a mlékařskýcb

výrobků tam jest nejvýhodnějšítn
chovati dobytek masařský poně-

vadž u takového nejsou vlastnosti

dojivé jež jsou na úkor tučnivosti
a masařské hodnotypranic platný
Dobytek mssařsko-mlékařak- ý cho-

vá se na velkém poměrně poCtu fa

rem a přináSÍ znamenitý užitek

provádí li se chov jeho způsobem

praktickým Hospodář jenž chce
ze stáda dobytka tohoto druhu

plnou měrou těžiti neobejde se

bez mléCné odstředivky (Separa-toru- )

kterou zvýší nejen vydat-

nost stránky mlékařské ale i

stránky masařské u svého dobyt
ka O prospěšnosti a výhodách

odstředivky se stanoviska mlékař

ského není třeba Šfřiti slov Se

stanoviska odchovu dobytka na

řezníka umožňuje se krmiti mladý

dobytek teplým a sladkým mlé-

kem odstředěným (sbíraným) jež
má mnohé přednosti před stude-

ným a zakyslým již mlékem vy-

stávaným a zdárnému odchovu

telat znamenitě napomáhá
Ať pak chová farmář krávy Č-

istě mlékařské anebo masařsko

mlékařské měl by vybrakovaii
každou která nedává alespoň aoo

liber máselného tuku během doj
nébo období

Hospodáři zabývající se cho-

vem krav měli by býti pamětím
následovních fakt

t) že oa osmdesátidollar-ívé-

poseraku se nevyplatí chovat krá-

vu k vůli teleti

a) ie nevyplatí le chovati krá

vu vůbec nedá li altspoB aoo liber

másetcébo tuku ročně}

3) ie mléko odstřelované má

krmit! se mladému dobytku teplé

a DálilitA jinými kroaivy dopiso-

vané

Nlkttrm toksrn pochodí far

na rubu listových Čepelí rostlin
všeho druhu
Ačkoli jsou mtice hmyzem tak

rozšířeným a mají pro hospodáře
velkou důležitost jest poměrně
málo lidí obeznámeno se zvlášt
ním způsobem jejich Života Míra

jakou se mšice rozmnožují nemá

snad sobě rovné mezí hmyzem v

této zemí se vyskytujícím
Na jaře líhnoucí se mšice (první

pokolení) jsou samé samičky a to

samičky již oplodněné neboť jsou
s to dáli vznik novému pokolení
aniž přichází do styku se sameč-

ky Tyto samičky vrhají až oim

mladých během dvacet! čtyř hodin
a množení se mšic záleží hlavně

na povětrnosti a teplotě počasí —

teplý a vlhký vzduch jest jejich

vývoji nejpříznivějŠÍ Během léta

vyvine se nekonečná takřka řida
pokolení Při takovémto rozmno
žování vzrostl by počet mšic samo-

zřejmě do té míry že by se na-

vzájem vyhladily — vyhladověly
V ohledu tom vtak příroda o

mšice laskavě se postarala
Na zádech každé rušice nalé-

zají se dvě malé trubičky z nichž

vylučována jest bezbarvá sladká

tekutina neboli nektar která se

usazuje na listech a je známa jako
medová ross Tuto medovou roiu
velmi dychtivě vyhledávají mra
věnci následkem čehož vzniká
falešné domnění jakoby za škodu
mšicemi způsobenou tito byli zod

povědni poněvadž přítomnost
jejich oa rostlinách jest mnohem

nápadnější nežli přítomnost mšic
Ve skutečnost! vlak mravenci Žád-

né ikody pfimo oa rostlinách ne-

působí Ale za to mravenci dě

lají mticím rytíře—ochránce Je
to věru zajímavý pohled pohlížet!
na ně kterak statečně přsoálrjl
mlice kdyi se tyto roimootily do
lé míry ie se jim nedostává po-

travy na místa nová—
Poadlji v letě počnou se obje

vovatl mlice okřídleni ano ise

rosposoávsli nta ti nimi i samičky

t samečky Kdyt pak blili le
lima kladou oplodoloé airuičky

vajíčka a čuchl líhat se na jato
shora smíatoé plval pokolení
Mlice iivi se Iťlvou foitlianou
tím! rostliny hubí

Mlice mohou ie hubili dvěma

Drúlut Santa Fc
na Žádost "American Uohrmian

Association" pořádá výlet do

České Oiady v Socorro Novém

LEVNÉ CENY

UNION PACIFICMixiku na den 1 máje za inIŽe
nou cenu t uničila jakož 1 ie
vlech míst jiných když se přihlá
síte u místního jednstcle kterého- -

iv drlhy Vlak vyjedu 1 ChicaKa
1 10 hodin večer dnu 1 máje
Vlichnl kdo st súčsilniti míní

mohou přisednout! buď v Chicsitu
neb na vlech hlavolch stanicích

$1500
$1750
$3050

$5000
$5500
$0200

$7500

do Cwlorade a nat
mí IU Uu ! (řVBo ffutit

du Cnluratla a naijt
klilHlnii t4 t UtfKnt-- do iH- -

do Hnit !ake ťlti aM'" ířt
da Han 1'raut'Urtt iitb lm a nazpH
r 01 6 duúna Uo i k m

vikra tni Ur t auvuu od at4o IT l

da Kallfuralo a iiAfratrut přfi 1'Brtlaotl J
ui m Uťn da a k --

d YflUtiMtou farka aaipít
vku ib ) di m iuvtt'k a kiirli v4
U ím) w ktt du ti

dráhy Santa Pe Tím kuří při
sednotiti chtějí oa stanicích této

drthy bude sděleno na drile kde

Ifiltk koupili oa kterou silnici se

dostavili tnijl Cena linku 1 Ctil- -

ciga do hučeno a spět #43 73
Cena jfiduého slpsdo'ch výlelul Kuviiřivtlml lovné okrylnl cny wt 1 fervua do

4fl da mnohjM uít v Kalltonil OrgunM W aah-ttiKtvi- iu

MuitUui a ItiHUkaťoliuoťU

1'atta v

Mlstské iřaldval 1124 FaraiA il

ků bude poruliuě oilll kdvřlo
sevttnlch v ý lo Jofcíi vylil dl
vidiltuoiii od Chicaga Obtai
ulní vátu odi vál doitilcl jtdna
tri ItUsuiční Nsoponitnia po
tithi Klu ptUalitoiii k r4vltv
stmi llméř slitého sluotf ttlho

(atul jHia


